2026, nos termos do artigo 165, § 5o da Constituição Federal e com base no disposto na Lei de 

Diretrizes Orçamentárias, compreendendo o Orçamento Fiscal, referente aos Poderes do Município, 

seus Fundos, Órgãos e Entidades da Administração Pública Municipal Direta e Indireta em 

R$ 210.000.000,00 (duzentos e dez milhões de reais), conforme quadros demonstrativos abaixo:

I - Discriminação da Receita

RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA

RECEITAS CORRENTES 203.588.000,00

Impostos, Taxas e Contribuição Melhoria 29.979.500,00

Contribuições 3.400.000,00

Receita Patrimonial 7.958.000,00